
 
1

RESOLUCIÓN Nº 043/2025 H.C.D. 
 
VISTO:Los asuntos ingresados al Honorable Concejo Deliberante para su tratamiento, 

y; 

 

CONSIDERANDO:Que es atribución del Presidente del HCD convocar a Sesión 

Ordinaria, conforme a lo dispuesto en el Art. 24º inc. 2º del Reglamento Interno. 

 

POR ELLO: LAPRESIDENTE DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
DE LA MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CHAJARÍ 

R E S U E L V E 
 

Primero: Convocar a los Miembros del Honorable Concejo Deliberante de la 

Municipalidad de la Ciudad de Chajarí, a la Décima sexta Sesión Ordinaria del Año 
Legislativo N° 62, que se realizará el día 31 de octubre de2025, a la hora 08.30, en el 

Recinto del Cuerpo, Salón Coronel Guarumba.  
 

Segundo: DESARROLLO: 
a) Izamiento de la Bandera Nacional del Recinto a cargo delCONCEJALJORGE 

IVAN STIVANELLO. 

b) Aprobación Actas N° 15. 

c) Palabra del Concejal que quiera hacer uso de lo dispuesto en el Art. 47º del                                                 

Reglamento Interno del H.C.D. 

 

ORDEN DEL DÍA 
 

DE LAS COMUNICACIONES DEL DEPARTAMENTO EJECUTIVO 
 

ASUNTO 1°:Proyecto de Ordenanza, declarando de Interés General la obra de 

pavimentación de calle Córdoba, entre Estrada y Guarumba.(Expediente N° 255/2025 

HCD). 

 

ASUNTO 2°:Proyecto de Ordenanza, Presupuesto de Gastos y Cálculo de Recursos del 

Año 2026. (Expediente N° 257/2025 HCD). 

 

DE LAS PETICIONES O ASUNTOS PARTICULARES 
 

ASUNTO 3°:Proveniente de Guillermo Perdomo, solicitando subdivisión de inmueble 

por vía de excepción.(Expediente N° 244/2025 HCD). 

 
ASUNTO 4°:Proveniente deConsejo Vecinal Barrio Tropezón, solicitando 

reconocimiento de nuevas autoridades. (Expediente N° 245/2025 HCD). 

 

ASUNTO 5°: Proveniente de Leonor Graciela Ziloni, solicitando excepción al COT. 

(Expediente N° 246/2025 HCD). 

 

ASUNTO 6°: Proveniente de Alcides Alfredo Miño, solicitando habilitación comercial. 

(Expediente N° 247/2025 HCD). 

 

ASUNTO 7°: Proveniente de José Ramón Portillo, solicitando plan especial de pago por 

pavimento.(Expediente N° 248/2025 HCD). 

 

ASUNTO 8°: Proveniente de Claudia Dallacaminá, solicitando incorporación de 

inmueble a Planta Urbana. (Expediente N° 249/2025 HCD). 

 



 
2

ASUNTO 9°: Proveniente de Carla Paola Ziloni, solicitando excepción al COT. 

(Expediente N° 250/2025 HCD). 

 

ASUNTO 10°: Proveniente de Abel Barreto, solicitando prorroga en ordenanza de 

remises.(Expediente N° 251/2025 HCD). 

 

ASUNTO 11°: Proveniente de Edgardo Adrián Chaparro, solicitando excepción a la 

Ordenanza N° 2729 HCD.(Expediente N° 252/2025 HCD). 

 

ASUNTO 12°: Proveniente de Vecinos Barrio Chaco, solicitando apertura de calle 

desde Iglesias a Islas Malvinas, entre Sáenz Peña y Arroyo Chajarí.(Expediente N° 

253/2025 HCD). 

 

ASUNTO 13°: Proveniente de Bomberos Voluntarios, elevando rendición de cuentas. 

(Expediente N° 254/2025 HCD). 

 

ASUNTO 14°: Proveniente de María Fernanda Comparín, solicitando incorporación de 

inmueble a planta urbana. (Expediente N° 256/2025 HCD). 

 

ASUNTO 15°: Proveniente de Marisa Mabel Lorenzatto, solicitando habilitación 

comercial. (Expediente N° 258/2025 HCD). 

 

DE LOS DESPACHOS DE LAS COMISIONES PERMANENTES 
 

ASUNTO 16°: Despacho de la Comisión de Hacienda, sobre proyecto de Ordenanza del 

D.E., incrementando Tasa por Servicios de Salud y Aguas Termales. (Expediente N° 

242/2025 HCD). 

 

ASUNTO 17°: Despacho de la Comisión de Hacienda, sobre solicitud de Zulma 

Coulleri, de plan especial de pago por pavimento. (Expediente N° 309/2024 HCD). 

 

ASUNTO 18°: Despacho de la Comisión de Asuntos Generales, sobre solicitud del 

Consejo Vecinal del Barrio 1° de Mayo, de reconocimiento de nuevas autoridades. 

(Expediente N° 237/2025 HCD). 

 

ASUNTO 19°: Despacho de la Comisión de Asuntos Generales, sobre solicitud del 

Consejo Vecinal del Barrio Estación, de reconocimiento de nuevas autoridades. 

(Expediente N° 238/2025 HCD). 

 

ASUNTO 20°: Despacho de la Comisión de Asuntos Generales, sobre solicitud del 

Consejo Vecinal del Barrio Tacuabé, de reconocimiento de nuevas autoridades. 

(Expediente N° 239/2024 HCD). 

 

ASUNTO 21°: Despacho de la Comisión de Obras y Servicios Públicos, sobre solicitud 

de Susana María Martínez de excepción al COT. (Expediente Nº 188/2025 HCD). 

 

ASUNTO 22°: Despacho de la Comisión de Obras y Servicios Públicos, sobre solicitud 

de Hugo Ricardo Gómez, de excepción al COT. (Expediente Nº 162/2025 HCD). 

 

ASUNTO 23°: Despacho de la Comisión de Obras y Servicios Públicos, sobre solicitud 

de Lara Cechetto, de habilitación comercial.  (Expediente Nº 235/2025 HCD). 

 

ASUNTO 24°: Despacho de la Comisión de Obras y Servicios Públicos, por mayoría, 

sobre solicitud de Diego René Goycochea, solicitando subdivisión de inmueble. 

(Expediente Nº 227/2025 HCD). 



 
3

 

ASUNTO 25°: Despacho de la Comisión de Obras y Servicios Públicos, sobre solicitud 

de Piloni Energía Renovable y La Fermina, de remodelación acceso al local.  

(Expediente Nº 153/2025 HCD). 

 

DE LOS PROYECTOS 
 
ASUNTO 26°: Proyecto de Ordenanza, de la totalidad de los miembros del Cuerpo, 

declarando a varias sepulturas en el cementerio municipal como “Tumbas históricas”. 

(Expediente Nº 259/2025 HCD). 

 

ASUNTO 27°: Pedido de Informes, del Bloque Más por Entre Ríos, sobre pavimento 

recientemente inaugurado en mal estado.(Expediente Nº 260/2025 HCD). 

 

OTROS ASUNTOS: Ingresados fuera del Orden del día Art. 46º Inc.6° Reglamento 

Interno del H.C.D. 

 

d) Arriado de la Bandera Nacional del Recinto a cargo de la CONCEJAL DAIANA 

SOLEDAD MOSNA. 

 

Tercero: Elévese al Departamento Ejecutivo a sus efectos. 

 

Cuarto: Comunicar, registrar, publicar, archivar. 

 

Presidencia H.C.D.30 de octubre de 2025 


